



Kvalitetsstandard for pædagogisk praktisk støtte, jf. Barnets lov § 32, stk. 1, nr. 2

1. Formål med kvalitetsstandard

Formålet med denne kvalitetsstandard er at fastsætte niveauet for indsatser i Faxe Kommune, og at give enkel og klar information om kommunens indsats over for udsatte børn og unge samt børn og unge med funktionsnedsættelser.

Kvalitetsstandarder fungerer som:

- En orientering til kommunens borgere om standarder og arbejdsgange
- Et arbejdsredskab for sagsbehandlerne
- Et styringsredskab for den politiske og administrative ledelse.

Kvalitetsstandarder er med til at sikre, at visitationen af de enkelte indsatser er ensartet, og at retningslinjerne for bevilling af en indsats er tydelige. Kvalitetsstandarder beskriver rammerne for indsatserne, men kommunen foretager altid en konkret og individuel vurdering af borgerens sag, herunder om der er særlige grunde til at gå ud over rammerne.

Der er netop vedtaget ny lovgivning, som regulerer det specialiserede børne- og ungeområde. Den nye lov, Barnets lov, gælder fra den 1. januar 2024. Kvalitetsstandarden er formuleret med udgangspunkt i bestemmelserne i Barnets Lov.

2. Kvalitetsstandard

Formål med praktisk pædagogisk støtte	Formålet med støtten er, at familien får støtte til at tage vare på barnets trivsel og udvikling, herunder: <ul style="list-style-type: none"> • Støtte op om familier, der har udfordringer med at opretholde struktur i dagligdagen i et omfang, som udfordrer barnets trivsel • Støtte op om børnenes trivsel og støtte op om børnenes tilknytning til dagtilbud, skole og fritidsliv
Indhold	Praktisk og pædagogisk støtte og vejledning af konkret og anvisende karakter, som både kan have et kompenserende og udviklende sigte.
Målgruppe	Målgruppen kendetegnes typisk ved at være: <ul style="list-style-type: none"> • Familier, der har udfordringer med at opretholde struktur i dagligdagen, kombineret med uhensigtsmæssige samspilsmønstre i

	<p>et omfang, der truer barnets/den unges trivsel og udvikling.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Familier, der har ressourcer og motivation til at indgå i en udvikling af struktur i dagligdagen. • Familier, hvor forældrene har svært ved at skabe varige positive ændringer i deres forældreskab. • Familier, der af hensyn til barnets/den unges trivsel og udvikling har brug for en støtte i hjemmet af konkret og anvisende karakter. <p>Praktisk og pædagogisk støtte er ikke en handicapkompenserende ydelse. Praktisk, pædagogisk støtte er heller ikke støtte til voksne, som har sociale/ helbredsmæssige problemer.</p>
Varighed	<p><u>Varighed</u> Det skal ved iværksættelse af den støttende indsats fremgå hvad formålet er med indsatsen, samt hvor længe indsatsen forventes at vare. Et forløb med et udviklende sigte bør altid tilstræbes, hvor det er muligt, og disse forløb varer som udgangspunkt 9 måneder eller kortere. Forløb med mere kompenserende sigte kan være længere. Under forløbet er der løbende opfølgning med henblik på, om tilbuddet har den nødvendige effekt.</p> <p><u>Opfølgning</u> Socialrådgiveren følger, i samarbejde med forældrene og barnet, op på den støttende indsats senest tre måneder efter iværksættelsen af tilbuddet. Ved første opfølgning træffes der beslutning om hvordan opfølgningen fremadrettet skal tilrettelægges.</p> <p><u>Afslutning</u> Indsatsen ophører, når formålet med indsatsen er opfyldt. Hvis det viser sig, at formålet ikke kan opfyldes gennem den støttende indsats, skal indsatsen revurderes, ændres eller stoppe.</p> <p>Efter afslutning tilbydes familien et klippekort på 3 opfølgende samtaler, som de kan anvende efter behov inden for 12 måneder.</p>
Tildeling	<p>Inden bevilling, og før den støttende indsats sættes i værk, skal der foreligge en afdækning eller en børnefaglige undersøgelse. Indsatsen kan også iværksættes sideløbende med at afdækningen/den børnefaglige undersøgelse udarbejdes. Afdækningen/den børnefaglige undersøgelse skal pege på, at indsatsen med overvejende sandsynlighed kan bidrage til opfyldelse af barnets behov for særlig støtte. Der skal ved afgørelse om støttende indsatser angives hvad formålet er med indsatsen. Der kan udarbejdes en Barnets Plan eller en Ungeplan. Planen skal indeholde konkrete mål i forhold til barnets eller den unges trivsel og udvikling. Det er en forudsætning, at familien vurderes at kunne profitere af forløbet.</p> <p>Inden bevilling skal der tages stilling til evt. øvrige indsatser, og hvordan de spiller sammen. Som udgangspunkt tildeles én indsats ad gangen for at sikre helhedsorienteret og koordineret indsats, som familien kan omsætte til praksis, og for at begrænse overbehandling.</p> <p>Tildeling sker altid ud fra en konkret skøn og individuel vurdering. Serviceniveauet er således vejledende for den ydelse eller indsats, som borgeren tilbydes i Faxe Kommune.</p>

Levering af ydelsen

Støtten ydes som udgangspunkt af FUI (Familie- og Ungeindsatsen i Faxe Kommune). Der kan i særlige tilfælde anvendes anden leverandør, hvis der ikke er kapacitet eller kompetencer i FUI. Støtten foregår som udgangspunkt i hjemmet. FUI tilpasser sine tilbud til de konkrete problemer i den enkelte familie.